
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Setembro de 2024 • Edição V CLI

CAMPOLARGOOÓPIÂUí 
WIIC'l'O~lllllWilOO' 

AOlltJoWOIDl'Ao 

ld:05D4F EE 1552B892E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2023 - Tomada de Preços, oriundo da Tomada de 
Preços nº 003/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa para adequação 
de estrada vicinal no Município de Campo Largo do Piauí do Piauí - PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ nº 
16.990.345/0001-70, com sede na Rua Paulistana, 2450, São Pedro, Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses. 
Fundamentação legal: Art. 57, 11 , da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 30 de maio de 2024. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:030E73F09A178930 

DOM1NGOS 
MOURAO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 055/2024. 

Ref.: Proc. Administrativo 043/2024. 

Pregão Eletrônico nº O 15/2024. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E 

PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA/SECRETARIAS/ÓRGÃOS DE DOMINGOS MOURÃO-PI. 

Contratante: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO, CNPJ sob nº 06.553.911/0001-22 

Contratado: TS SERVIÇOS LTDA-CNPJ nº 50.966.921/0001-81. 

Valor Global: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais) 

Fonte de Recursos: Recursos Próprios e outros. 

Data da assinatura: 05 de setembro de 2024 

Vigência: 12 meses. 

ld:10EF2AA4417B8ADC 

EXTRATO DE coNVtNIO PARA TESTE GRATUITO E TEMPORÁRIO 

PROPONENTE: JOVENS GÊNIOS PROVEDOR DE CONTEÚDO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n.º 29.286.289.0001/39, com sede à Avenida Oscar Niemeyer, 2000, Sala 

401, Bloco OI, Santo Cristo, Rio de Janeiro, CEP: 20.220-297, representa na forma de seu Convênio 

Social ("JOVENS GÊNIOS"). 

ADERENTE: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ sob nº 06.553.911/0001-22, por intermédio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 

DOMINGOS MOURÃO, com sede na Praça João de Brito, 249 Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 

09.315.948/0001-00. 

OBJETO: 

A JOVENS GÊNIOS concederá, de forma gratuita e temporária, ao ADERENTE uma intransferivel e 

não-exclusiva licença para uso da Plataforma Jovens Gênios para demonstração dos serviços, como 

forma de auxiliá-los no processo de aprendizado individualizado dos estudantes da instituição. 

DATA DE ASSINATURA: 

09 de agosto de 2024. 

DURAÇÃO DO CON\'tNIO: 

A vigência inicia-se a partir da data de assinatura, deste instrumento e se encerra em OI de dezembro de 

2024, sendo que, ao término deste período, a execução da Plataforma será interrompida, não sendo 

possível sua utilização. 

RESCISÃO: 

Qualquer das Partes poderá rescindir o presente instrumento a qualquer tempo, sem ônus ou multa, 

mediante aviso prévio de, no mínimo, 15 (quinze) dias corridos. 

RESPONSABILIDADE DAS PARTES 

É de responsabilidade da JOVENS GÊNIOS: 

a) Disponibilizar licença da Plataforma para uso dos estudantes do 1 ° ao 4° ano do Ensino Fundamental 

em demonstração, nos moldes previstos neste Convênio; 

b) Cumprir com todas as obrigações assumidas nesta contratação. 

O ADERENTE se obriga, sem prejuízo das demais obrigações previstas neste Convênio: 

a) Responder pelas informações inseridas e mantidas na Plataforma; 

b) Comunicar qualquer anormalidade da Plataforma; 

c) Fornecer o feedback quando solicitado. 

d) Fazer com que os seus Usuários Autorizados observem e aceitem os Termos de Uso e Política de 

Privacidade da Plataforma, ambos disponibilizados virtualmente em 

https://www.jovensgenios.com/politica-de-privacidade e https://www.jovensgenios.com/termos-de

uso. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

